UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Hoằng Trường, ngày 08 tháng 07 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, thị trấn

CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG MINH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015

Căn cứ Điều 98 Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Điều 22 Nghị định số 111/2013/NĐ-CP ngày 30/9/2013 quy định chế

độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn;

Căn cứ biên bản họp ngày 06/07/2021 của UBND xã Hoằng Trường, Hoằng

Hóa, Thanh Hóa.

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Hoằng Trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn/quản lý tại gia

đình đối với:

Họ và tên: Đỗ Xuân Phương     Giới tính: Nam

Tên gọi khác: Không

Sinh ngày: 09/06/1993, tại: Hoằng Trường, Hoằng Hóa, Thanh Hóa

Nguyên quán: Hoằng Trường, Hoằng Hóa, Thanh Hóa

Nơi thường trú: Thôn Thanh Xuân, Hoằng Trường, Hoằng Hóa, Thanh Hóa

Chỗ ở hiện nay: Thôn Thanh Xuân, Hoằng Trường, Hoằng Hóa, Thanh Hóa

Dân tộc: Kinh   Tôn giáo: Không    Trình độ văn hóa: 10/12

Nghề nghiệp: Lao động tự do

Lý do áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn/quản lý tại gia

đình :  Đỗ Xuân Phương thường xuyên sử dụng trái phép chất ma túy.

Thời hạn giáo dục tại xã, phường, thị trấn/quản lý tại gia đình là 03 tháng, kể

từ ngày 06 tháng 07năm 2021 đến ngày 06 tháng 10 năm 2021

Điều 2. Giao cho:

- Ban Công an xã Hoằng Trường có trách nhiệm quản lý và giáo dục người

được giáo dục tại xã, phường, thị trấn/người được quản lý tại gia đình có lai lịch

nêu tại Điều 1 của Quyết định này.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=111/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

- Ông Lê Hải Hùng, Trưởng thôn Thanh Xuân có trách nhiệm phối hợp, hỗ trợ

quản lý và giáo dục người được giáo dục tại xã, phường, thị trấn/người được quản

lý tại gia đình có lai lịch nêu tại Điều 1 của Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Người bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn/biện

pháp quản lý tại gia đình có lai lịch nêu tại Điều 1 của Quyết định này có quyền

khiếu nại, khởi kiện hành chính về Quyết định này theo quy định của pháp luật.

Điều 5. Ban Công an xã Hoằng Trường và những người có tên tại Điều 1,

Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 5 (để thi hành);

- Hội đồng nhân dân xã Hoằng Trường;

- Gia đình người có tên tại Điều 1;

- Cơ quan, tổ chức có liên quan;

- Lưu UBND.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T15:36:46+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T15:39:16+0700

		2021-07-12T15:39:59+0700